Постановление Правительства РФ от 6 мая 2003 г. N 257
"О внесении изменений в акты Правительства Российской Федерации по вопросам

Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности"

(с изменениями от 31 марта 2006 г.)

Правительство Российской Федерации постановляет:
1.  Внести  в  Положение  о  Правительственной  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации

чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности,  утвержденное  постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 января 2003 г. N 11 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2003, N 3, ст.228), следующие изменения:

а) подпункт "в" пункта 3 изложить в следующей редакции:
"в)  обеспечение  согласованности  действий  федеральных  органов  исполнительной  власти  при

решении  вопросов  в  области  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения
пожарной  безопасности,  а  также  восстановления  и  строительства  жилых  домов,  объектов  жилищно-
коммунального  хозяйства,  социальной  сферы,  производственной  и  инженерной  инфраструктуры,
поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций";

б) в пункте 4:
подпункт "а" изложить в следующей редакции:
"а) рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации

чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения пожарной безопасности,  а  также восстановления и  строительства
жилых  домов,  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства,  социальной  сферы,  производственной  и
инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций, и вносит
в установленном порядке в Правительство Российской Федерации соответствующие предложения";

подпункт "ж" изложить в следующей редакции:
"ж)  разрабатывает  предложения  по  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  федерального  и

регионального уровня, восстановлению и строительству жилых домов, объектов жилищно-коммунального
хозяйства,  социальной  сферы,  производственной  и  инженерной  инфраструктуры,  поврежденных  и
разрушенных в результате указанных чрезвычайных ситуаций, а также проведению операций гуманитарного
реагирования";

в) подпункт "г" пункта 5 изложить в следующей редакции:
"г)  создавать  рабочие группы,  в  том числе  постоянно  действующие,  из  числа членов Комиссии,

ученых, специалистов федеральных органов исполнительной власти и представителей заинтересованных
организаций  по направлениям  деятельности  Комиссии,  определять  полномочия  и  порядок  работы  этих
групп".

2. Утратил силу.
Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Касьянов